IS GUTSCHEIN FUR
DEGUSTATIONS-
MENU

ODER
KLASSISCHER
GUTSCHEIN

ST UTALE AT T8

Sehr geehrte Gaéste,

im Falle von Allergien oder Lebensmittelunvertraglichkeiten,

wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter.

Sémtliche Informationen zu den in unseren Speisen und Getrénken
verwendeten allergenen Zutaten erhalten Sie an der Bar.

*kk
Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer.
*kk

\; = vegetarisches Gericht

WWW.RAJH.SI
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DEGUSTATIONSMENU NACH SAISON

Degustationsmenti nach Saison 5-Génge:
Weinbegleitung 5 Glaser

Degustationsmeni nach Saison 7-Gange:
Weinbegleitung 7 Glaser

Degustationsmen( fir mind. 2 Personen

DIE OVERTURE LADT ZUM GESCHMACKSERLEBNIS EIN

Rinderzunge mit Ei und Kirbiskerndl

Rajh’s Langos (frittierter Teig, Joghurt, Schnittlauch, Rettich,
geribenes Kibelfleisch, Kren und Hanfsamen) - Maglichkeit Vegetarier

Entenleber-Pastete mit Jurka-Trauben-Creme
und Buchweizentoast

Hausgemachter Schinken und Kase Teller
(Hausschinken und TUnka, Kren, Verhackertes, Kase)

Beef Tartar

Geraucherte Forelle gebacken im Brot, Forellencaviar
und fermentierte weil3e Ruben

Warmerrote Riben und Ziegenkase
Salat nach Saison

Saisonsuppe

HAUPTGERICHTE

Mangalica-Schwein, Dédoli und Pilzpaprikasch

Hirschfilet in Blaufrankischsauce, Brotknddel und Preiselbeeren
Kalbsleber auf Zwiebeln mit Rostkartoffeln

Das echte Wiener Schnitzel (vom Kalb) und Rostkartoffeln
Backhendl mit Rostkartoffeln

Gegrillte Hihnerbrust auf Risotto mit Steinpilzen

Pfefferstak und hausgemachte gekochte Topfen-Struklji
Lammbkoteletts, Kartoffel und Paprika&Tomatensauce
Gebratene Ganseleber (15 dag), Preiselbeeren und Kartoffelplree
Gekochter Tafelspitz mit Sahnekren, Spinat und Rostkartoffeln
Bograc Gulasch (im Kessel serviert)

Gebratene Kalbsschulter mit Brotfillung und Gemiuse
(nur samstags und sonntags)

Hausgemachte Koline z Bujto repo
(Hirse,- und Buchweizenwurst, Buchweizenblutwurst, Schweinebraten,
weil3e Riben und Rostkartoffeln)

8,00 €

590 €

6,50 €

7,80 €

12,50 €

9,00 €

9,00 €

4,00 €

4,00 €

17,50 €

19,90 €

15,50 €

1490 €

13,50 €

12,00 €

23,00 €

19,90 €

24,00 €

1090 €

990 €

11,60 €

12,60 €

Risotto mit roten Riben,
Spinat und Kren

Dé&doli mit Pilzpaprikasch

Gebratenes Zanderfilet,

Artischocke, Spinat, Kartoffel

Octopus aus dem Ofen mit

Kirschtomaten und Kartoffeln

DESSERTS

Prekmurska gibanica
(Traditionelle Dessert)

Kirbiskerntorte
mit Himbeeren und Eis

Hausstrudel (Apfel, Topfen)

Schokoladensoufflé
und Jurka-Trauben-Eis

Karamel, Himbeeren, Kokos

990 €

990 €

16,50 €

19,90 €

500¢€

4,60 €

4,00 €

540¢€

4,60 €



